



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRAATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA
CNPJ: 63.478.895/0001-94
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1
AV PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI
CEP: 63132-015 CRAATO - CE
FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041
disvendass@hotmail.com
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X
CRAATO - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
ESTADO DO CEARÁ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05072018/02/
PREGÃO Nº 01.08.2-18/PP
DATA DE ABERTURA: 31 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 08:00H.

A presente proposta tem como objeto Aquisições de Materiais Médicos Hospitalares, Odontológico e Laboratorial para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e estimativas de consumo dos itens que constam neste termo de referência, de acordo com as condições constantes do Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.08.2018/PP e termo de Referência Anexo 1, parte integrante do certame licitatório.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA/MODELO	VL. UNIT		VL. TOTAL	
1	ABSORVENTE HIGIENICO LONGA P USO HOSPITALAR PCT/10 UNIDADES	PCT	50	LIFE	R\$ 9,90	noze reais e noventa centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
2	AGUA DESTILADA GALÃO C/ 5L	GL	50	WALDENT	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
3	AGUA OXIGENADA DE 1L FRASCO C 1 LITRO	FR	30	FBMPHARMA	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
4	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,4 CX C/100 UNIDADES	CX	10	SOLIDOR	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
5	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CX C/100 UNIDADES	CX	10	SOLIDOR	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX C/100 UNIDADES	CX	80	SOLIDOR	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
7	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CX C/100 UNIDADES	CX	80	SOLIDOR	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
8	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CX C/100 UNIDADES	CX	10	SOLIDOR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais
9	ALCOOL A 70% FRASCO C/1LITRO	FR	200	ITAJÁ	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRERA
CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

10	ALCOOL A 70% EM GELFRASCO C/1LITRO	FR	90	MADREVITTA	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 985,50	novecientos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
11	ALGODÃO HIDROFILO DE 500 GRAMAS EM ROLO PACOTE C/500 GRAMAS	RL	120	NEVOA	R\$ 11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.401,60	mil quatrocentos e um reais e sessenta centavos
12	ALMOTOLIA 250ML AMBAR - PLASTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT	UND	20	J PROLAB	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
13	ALMOTOLIA 250ML CLARA - PLASTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT	UND	20	J PROLAB	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
14	ALMOTOLIA 500ML AMBAR - PLASTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT	UND	20	J PROLAB	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
15	ALMOTOLIA 500ML CLARA - PLASTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT	UND	20	J PROLAB	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
16	ATADURA DE CREPOM 10CM PCT C/12 UNIDADES	PCT	105	TEX CARE	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 381,15	trezentos e oitenta e um reais e quinze centavos
17	ATADURA DE CREPOM 15CM PCT C/12 UNIDADES	PCT	105	TEX CARE	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 520,80	quinhentos e vinte reais e oitenta e seis centavos
18	ATADURA DE CREPOM 20CM PCT C/12 UNIDADES	PCT	105	TEX CARE	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 762,30	setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos
19	ATADURA DE CREPOM 25CM PCT C/12 UNIDADES	PCT	100	TEX CARE	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novecientos reais
20	ATADURA DE CREPOM 30CM PCT C/12 UNIDADES	PCT	295	TEX CARE	R\$ 11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.427,90	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e noventa centavos
21	ATADURA DE GAZE 9 FIOS ROLO UNIDADES	RL	300	SP. MARCAS	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
22	AUTO LANCETAS P/ GLUCEMIA CAPILAR CAIXA C/200 UNIDADES	CX	40	G-TECH	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
23	AVENTAL DESCARTAVEL LONGA PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	100	SKY	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
24	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M 26 UNIDADES	UND	26	HOSPFLX	R\$ 91,12	noventa e um reais e doze centavos	R\$ 2.369,12	dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e doze centavos
25	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100M UNIDADES	UND	26	HOSPFLX	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 3.328,00	três mil, trezentos e vinte e oito reais
26	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 120MMX100M UNIDADES	UND	20	HOSPFLX	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
27	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 35MMX100M UNIDADES	UND	20	HOSPFLX	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
28	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 50MMX100M UNIDADES	UND	20	HOSPFLX	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais	R\$ 4.360,00	quatro mil, trezentos e sessenta reais
29	CAIXA DE ISOPOR C/10 LITROS UNIDADE	UND	20	ISOPORT	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
30	CAIXA DE ISOPOR C/15 LITROS UNIDADE	UND	20	ISOPORT	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
31	CAIXA DE ISOPOR C/5 LITROS UNIDADE	UND	20	ISOPORT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
32	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DIGITAL PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO C/15LITROS	UND	20	INCORETM	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
33	CANULA DE ENTUBAÇÃO 7,5 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE	UND	10	CIRUTTI	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRAIO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

34	CANULA DE ENTUBAÇÃO 8 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE	UND	10	CIRUTI	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos
35	CANULA DE GUEDEL Nº 0 UNIDADE	UND	5	PROTEC	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 20,00	vinte reais
36	CANULA DE GUEDEL Nº 1 UNIDADE	UND	5	PROTEC	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 20,00	vinte reais
37	CANULA DE GUEDEL Nº 2 UNIDADE	UND	5	PROTEC	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 20,00	vinte reais
38	CANULA DE GUEDEL Nº 3 UNIDADE	UND	5	PROTEC	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 20,00	vinte reais
39	CANULA DE GUEDEL Nº 4 UNIDADE	UND	5	PROTEC	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 20,00	vinte reais
40	CANULA DE GUEDEL Nº 5 UNIDADE	UND	5	PROTEC	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 20,00	vinte reais
41	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14 CX C/100 UNIDADES	CX	10	SOLIDOR	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
42	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16 CX C/100 UNIDADES	CX	10	SOLIDOR	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
43	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18 CX C/100 UNIDADES	CX	10	SOLIDOR	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
44	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20 CX C/100 UNIDADES	CX	30	SOLIDOR	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
45	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22 CX C/100 UNIDADES	CX	50	SOLIDOR	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
46	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24 CX C/100 UNIDADES	CX	30	SOLIDOR	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
47	CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS NEONATAL UNIDADE	UND	30	CPL	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos
48	CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO CX C/100 UNIDADES	CX	6	FOYOMED	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
49	CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL CX C/100 UNIDADES	CX	2	CPL	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
50	CLAMP UMBILICAL CX C/100 UNIDADES	CX	1	ADLIN	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 43,00	quarenta e três reais
51	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA FRASCO C/1 LITRO	FR	20	RIO QUIMICA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
52	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO UNIDADE	UND	130	L IMPORT	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 396,50	trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
53	COMPRESSA CIRURGICA 45CMX50CM PCT C/50 UNIDADES	PCT	10	TEX CARE	R\$ 59,20	cinquenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
54	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5X7,5 CM PCT/500 UND	PCT	700	CLEAN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
55	COPO COLETOR PLASTICO PARA BACIOSCOPIA COM TAMPA	UND	200	L IMPORT	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
56	DETERGENTE ENZIMATICO - 1L FRASCO C/1LITRO	FR	20	KELDRIN	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
57	EQUIPO MACROGOTAS COM INLETOR LATERAL UNIDADES	UND	4000	L IMPORT	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
58	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES UNIDADE	UND	4000	CIRUTI	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
59	EQUIPO MICROGOTAS COM INLETOR LATERAL UNIDADE	UND	1000	L IMPORT	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais
60	ESSARADRAPO 10CMX4,5M IMPERMEAVEL COR BRANCO UNIDADE	UND	400	CIEX	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.656,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
61	ESPATULA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100 UNIDADES	PCT	30	ESTILLOS	R\$ 7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 236,40	duzentos e trinta e seis reais e quatrocentos centavos
62	ETER SULFURICO FRASCO C/500ML	UND	12	RIO QUIMICA	R\$ 19,00	doze reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
BAIRRO: MURITTI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

63	FIO CAT GUT SIMPLES 0 C/AGULHA CX C/24 UNIDADES	CX	3	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
64	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AGULHA CX C/24 UNIDADES	CX	3	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
65	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA	CX	3	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
66	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA	CX	3	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
67	FIO CUT CROMADO 0 C/AGULHA CX C/24 UNIDADES	CX	3	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
68	FIO CUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CX C/24 UNIDADES	CX	3	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
69	FIO CUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CX C/24 UNIDADES	CX	3	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
70	FIO CUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CX C/24 UNIDADES	CX	3	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
71	FIO DE ALGODAO 3-0 C/AGULHA CX C/24 UNIDADES	CX	2	TECNOFIO	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
72	FIO DE NYLON 0 C/AGULHA C/24 24 UNIDADES	CX	3	TECNOFIO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
73	FIO NYLON 2-0 C/AGULHA CX C/24 UNIDADES	CX	9	PROCARE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
74	FIO NYLON 3-0 C/AGULHA	CX	13	PROCARE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
75	FIO NYLON 4-0 C/AGULHA CX C/24 UNIDADES	CX	9	PROCARE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
76	FIO NYLON 5-0 C/AGULHA CX C/24 UNIDADES	CX	5	PROCARE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
77	FIO SEDA 3-0 C/AGULHA CX C/24 UNIDADES	CX	3	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 99,00	noventa e nove reais
78	FITA ADESIVA 19MMX50M ROLO	RL	12	CIEX	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 34,32	trinta e quatro reais e trinta e dois centavos
79	FITA METRICA FLEXIVEL 1,5M UNIDADES	UND	3	BALMAK	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
80	FITA MICROPORE 10CMX4,5M COR BRANCO UNIDADES	UND	300	CIEX	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
81	FITA PAUTOCLAVE ROLO	RL	40	CIEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
82	FITA REAGENTE PARA Glicosimetro CX/50 UNIDADES	CX	400	G-TECH	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
83	FRALDA GERIATRICA G PACOTE C 10 UNIDADES	UND	1200	SLIM MARDAN	R\$ 9,66	noze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 11.592,00	onze mil, quinhentos e noventa e dois reais
84	FRALDA GERIATRICA M PACOTE C 10 UNIDADES	UND	1200	SLIM MARDAN	R\$ 9,66	noze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 11.592,00	onze mil, quinhentos e noventa e dois reais
85	FRALDA GERIATRICA P PACOTE C 10 UNIDADES	UND	1200	SLIM MARDAN	R\$ 9,66	noze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 11.592,00	onze mil, quinhentos e noventa e dois reais
86	GEL PARA USG(1 LITRO) FRASCO COM 1 LITRO	FR	50	FORTSAN	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
87	GLUTARADEIDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 1 LITRO	FR	200	RIO QUIMICA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
88	GLUTARADEIDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 5 LITROS	FR	12	RIO QUIMICA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
89	GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO EM NAO TECIDO GRAMATURA 40G/M2 DIAMETRO MINIMO D	CX	15	JARC	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
90	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO C/MASCARA, CAMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO	UND	50	PROTEC	R\$ 6,19	seis reais e dezoito centavos	R\$ 309,50	trezentos e nove reais e cinquenta centavos
91	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/MASCARA, CAMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO	UND	50	PROTEC	R\$ 6,19	seis reais e dezoito centavos	R\$ 309,50	trezentos e nove reais e cinquenta centavos
92	LAMINA PIBISTURI N° 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	SOLIDOR	R\$ 29,00	vinete e nove reais	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
93	LAMINA PIBISTURI N° 21 CX/100UND	CX	5	SOLIDOR	R\$ 29,00	vinete e nove reais	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais



PJS DISTRIBUIDORA
 RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
 BAIRRO: MURITTI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

94	LAMINA P/BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	SOLIDOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
95	LUGOL FORTE 5% FRASCO COM 1 LITRO	FR	10	DINAMICA	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
96	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR	PAR	200	SUPER MAX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
97	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR	PAR	500	SUPER MAX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
98	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8 PAR	PAR	500	SUPER MAX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
99	LUVA FORRIDA MEDIA PAR	PAR	150	TALGE	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
100	LUVA P/PROCEDIMENTO G CX/100	CX	300	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
101	LUVA P/PROCEDIMENTO P CX/100	CX	350	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
102	LUVA P/PROCEDIMENTO M CX/100	CX	400	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
103	MASCARA DESCARTAVEL TRES CAMADAS COM ELASTICO E CLIPS	CX	130	SKY	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 1.352,00	mil trezentos e cinquenta e dois reais
104	MASCARA Nº 95	UND	200	DESCARPACK	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
105	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO TRANSPARENTE UNIDADES	UND	20	SUPERMEDY	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 50,80	cinquenta reais e oitenta centavos
106	PVP/ DEGERMANTE FRASCO COM 1 LITRO	FR	35	RIO QUIMICA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
107	PVP/ TOPICO FRASCO COM 1 LITRO	FR	35	RIO QUIMICA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
108	PAPEL TOLHA PACOTE C 100 UNIDADES	PCT	250	NOBRE	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.705,00	dois mil, setecentos e cinco reais
109	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL AZUL UNIDADE	UND	100	ADLIN	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
110	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL ROSA UNIDADE	UND	100	ADLIN	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
111	RECIPIENTE COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTES DE 13L EM PAPELÃO	UND	130	DESCARBOX	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
112	RECIPIENTE COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTES DE 7 LITROS	UND	100	DESCARBOX	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
113	SABONETE LIQUIDO C/GALICERINA FRASCO C 1 LITRO	LT	230	FORTSAN	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 1.177,60	mil cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
114	SCALP Nº19 CX/100 UNIDADES	CX	2	CIRUTI	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 38,00	trinta e oito reais
115	SCALP Nº21 CX/100 UNIDADES	CX	20	CIRUTI	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
116	SCALP Nº23 CX/100 UNIDADES	CX	40	CIRUTI	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
117	SCALP Nº25 CX/100 UNIDADES	CX	15	CIRUTI	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
118	SCALP Nº27 CX/100 UNIDADES	CX	2	CIRUTI	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 38,00	trinta e oito reais
119	SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7	UND	10000	SR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
120	SERINGA 10ML S/AGULHA	UND	2000	SR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
121	SERINGA 1ML C/AGULHA 13X4,5	UND	2000	SR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
122	SERINGA 20ML C/AGULHA 25X7	UND	7000	SR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
123	SERINGA 3ML S/AGULHA	UND	8000	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
124	SERINGA 3ML C/AG 13X4,5 (UNID)	UND	3000	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
125	SERINGA 3ML C/AG 20X5,5 (UNID)	UND	3000	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
126	SERINGA 3ML C/AG 25X7	UND	10000	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais



PJS DISTRIBUIDORA
RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRERA
CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRAITO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

127	SEHRINGA SML C/AG 25X0,7	UND	10000	SR	R\$ 0,23	virte e três centavos de real	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
128	SEHRINGA SML S/AGULHA (UNID)	UND	3000	SR	R\$ 0,23	virte e três centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
129	SANDA DE FOLEY Nº 16	UND	100	CIRUTI	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
130	SANDA DE FOLEY Nº 18	UND	100	CIRUTI	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
131	SANDA DE FOLEY Nº 20	UND	60	CIRUTI	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
132	SANDA FOLEY Nº 10	UND	20	CIRUTI	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
133	SANDA FOLEY Nº 12	UND	20	CIRUTI	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
134	SANDA FOLEY Nº 14	UND	30	CIRUTI	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
135	SANDA FOLEY Nº 8	UND	20	CIRUTI	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
136	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UND	30	CPL	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos
137	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UND	30	CPL	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 23,40	virte e três reais e quarenta centavos
138	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 6	UND	30	CPL	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos
139	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8	UND	30	CPL	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos
140	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UND	30	CPL	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 27,00	virte e sete reais
141	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UND	30	CPL	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais
142	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UND	30	CPL	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e virte centavos
143	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UND	30	CPL	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
144	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 6	UND	30	CPL	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 24,60	virte e quatro reais e sessenta centavos
145	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8	UND	30	CPL	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 24,90	virte e quatro reais e noventa centavos
146	SONDA TTRAQUEAL Nº 6	UND	30	CPL	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos
147	SONDA TTRAQUEAL Nº 8	UND	30	CPL	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 19,20	dezenove reais e virte centavos
148	SONDA TTRAQUEAL Nº 12	UND	30	CPL	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 25,20	virte e cinco reais e virte centavos
149	SONDA URETRAL Nº 10 PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	830	CPL	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 10.790,00	dez mil, setecentos e noventa reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

150	SONDA URETRAL Nº12 PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	830	FOYOMED	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 10.956,00	dez mil, novecentos e cinquenta e seis reais
151	SONDA URETRAL Nº14 PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	30	FOYOMED	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
152	SONDA URETRAL Nº8 PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	30	CPL	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
153	TORNEIRAS DESCARTAVEL 3 VIAS UNIDADE	UND	60	SOLIDOR	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
154	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA PACOTEC 100 UNIDADES	PCT	15	JARC	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 98,40	noventa e oito reais e quarenta centavos
155	BOLSA PARA COLOSTOMIA, SISTEMA DE UMA COMPOSTA POR UMA BOLSA OPAÇA COM PLA	CX	30	CONVATEC	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
156	DISPOSITIVO P INCONTINENCIA URINARIA C/PRESERVATIVO	CX	50	SOLIDOR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
157	FRAUDA GERIATRICA EXTRA G PACOTE C 10 UNIDADES	UND	1000	SLIM MARDAN	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 9.660,00	nove mil, seiscentos e sessenta reais
158	PVPI DEGERMANTE	FR	50	RIO QUIMICA	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
TOTAL GERAL							R\$ 224.540,49	

duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta reais e nove centavos

LOTE II. MATERIAL DESCARTAVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VL. UNIT		VL. TOTAL	
1	ACIDO ACETICO 2% FRASCO COM 1 LITRO	FR	24	DINAMICA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
2	ACIDO ACETICO 5% FRASCO COM 1 LITRO	FR	24	DINAMICA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
3	AGUA DESTILADA GALÃO C/SLT	GL	50	WALDENT	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
4	AGUA OXIGENADA DE 1L FRASCO COM 1 LITRO	FR	16	FBMPHARMA	R\$ 7,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
5	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CX C 100 UNIDADES	CX	15	SOLIDOR	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 93,75	noventa e três reais e setenta e cinco centavos
6	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CX C 100 UNIDADES	CX	30	SOLIDOR	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
7	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX C 100 UNIDADES	CX	30	SOLIDOR	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
8	AGULHA DESCARTAVEL CX C 100 UNIDADES	CX	30	SOLIDOR	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
9	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CX C 100 UNIDADES	CX	8	SOLIDOR	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 66,32	sessenta e seis reais e trinta e dois centavos
10	AGULHA GENIVAL 30G CURTA CX/100	CX	100	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
11	AGULHA GENIVAL 27G LONGA CX/100	CX	20	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
12	ALCOOL A 70% FRASCO C 1 LITRO	FR	200	ITAJÁ	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 966,00	novecientos e sessenta e seis reais
13	ALCOOL A 70% EM GEL FRASCO C 1 LITRO	FR	150	ITAJÁ	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 750,00	setecientos e cinquenta reais
14	ALCOOL ABSOLUTO FRASCO C 1 LITRO	FR	150	ITAJÁ	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.042,50	mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-504/1/3523-6601

15	ALGODÃO HIDROFILO DE 500 GRAMAS EM ROLO PCT/500 GRAMAS	RL	152	NEVOA	R\$ 11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.775,36	mil setecentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos
16	ALMOTOLIA 250 ML AMBAR - PLASTICO C/TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT	UNID.	26	J PROLAB	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos
17	ALMOTOLIA 250 ML CLARA - PLASTICO C/TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT	UNID.	26	J PROLAB	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos
18	ALMOTOLIA 500 ML AMBAR - PLASTICO C/TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT	UNID.	26	J PROLAB	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
19	ALMOTOLIA 500 ML CLARA - PLASTICO C/TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT	UNID.	26	J PROLAB	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
20	ATADURA DE CREPOM 100CM PACOTE C 12 UNIDADES	PCT	26	TEX CARE	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 94,38	noventa e quatro reais e trinta e oito centavos
21	ATADURA DE CREPOM 15CM PACOTE C 12 UNIDADES	PCT	26	TEX CARE	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 161,20	cento e sessenta e um reais e vinte centavos
22	ATADURA DE CREPOM 20CM PACOTE C 12 UNIDADES	PCT	26	TEX CARE	R\$ 7,26	sete reais e vinte centavos	R\$ 188,76	cento e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos
23	ATADURA DE CREPOM 25CM PACOTE C 12 UNIDADES	PCT	26	TEX CARE	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 231,40	duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos
24	ATADURA DE CREPOM 30CM PACOTE C 12 UNIDADES	PCT	26	TEX CARE	R\$ 11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 302,12	trezentos e dois reais e doze centavos
25	ATADURA DE GAZE 9 FIOS ROLO UNIDADE	RL	60	SP MARCAS	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
26	AUTO LANCETAS P/GLICEMIA CAPILAR CAIXA C 200 UNIDADES	CX	200	G-TECH	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
27	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PACOTE C 10 UNIDADES	PCT	50	SKY	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
28	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M UNIDADES	UND	30	HOSPFLEX	R\$ 44,56	quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.336,80	mil trezentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
29	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M	UND	10	HOSPFLEX	R\$ 91,12	noventa e um reais e doze centavos	R\$ 911,20	novecentos e onze reais e vinte centavos
30	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100M UNIDADES	UND	10	HOSPFLEX	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
31	BOBINA DE TUBULAR GRAU CIRURGICO 35CMX100M UNIDADES	UND	5	HOSPFLEX	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais
32	BOBINA DE TUBULAR GRAU CIRURGICO 50CMX100M UNIDADES	UND	5	HOSPFLEX	R\$ 218,00	duzentos e deztoito reais	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais
33	CAIXA DE ISOPOR C 10 LITROS UNIDADE	UND	20	ISOPORT	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
34	CAIXA DE ISOPOR C 15 LITROS UNIDADE	UND	20	ISOPORT	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
35	CAIXA DE ISOPOR C 5 LITROS UNIDADE	UND	20	ISOPORT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
36	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DIGITAL PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO C 15 LI	UND	20	INCORETM	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
37	CANULA DE ENTUBAÇÃO 7,5 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE	UND	20	CIRUTI	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 78,80	setenta e oito reais e oitenta centavos
38	CANULA DE ENTUBAÇÃO 8 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE	UND	20	CIRUTI	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 78,80	setenta e oito reais e oitenta centavos
39	CATEETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14 CX C 100 UNIDADES	CX	1	SOLIDOR	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
40	CATEETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16 CX C 100 UNIDADES	CX	1	SOLIDOR	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais



PJS DISTRIBUIDORA

FAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

41	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18 CX C 100 UNIDADES	CX	1	SOLIDOR	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
42	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20 CX C 100 UNIDADES	CX	1	SOLIDOR	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
43	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22 CX C 100 UNIDADES	CX	1	SOLIDOR	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
44	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24 CX C 100 UNIDADES	CX	1	SOLIDOR	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
45	CATERER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO CX C 100 UNIDADES	CX	1	FOYOMED	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
46	CATERER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL CX C 100 UNIDADES	CX	1	CPL	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
47	GLOREXIDINA 2% -SOLUÇÃO AQUOSA FRASCO C 1 LITRO	FR	10	RIO QUIMICA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
48	COMPRESSA CIRURGICA 45CMX50CM PACOTE C 50 UNIDADES	PCT	50	TEX CARE	R\$ 59,20	cinquenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
49	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5X7,5CM	PCT	200	CLEAN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
50	COPO COLETOR PLASTICO PARA BACILOSCOPIA COM TAMPA	UND	100	L IMPORT	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 33,00	trinta e três reais
51	DETERGENTE ENZIMATICO - 1 LITRO FRASCO COM 1 LITRO	FR	10	KELDRIN	R\$ 24,60	virte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
52	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL UNIDADE	UND	1000	L IMPORT	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
53	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES UNIDADE	UND	1000	CIRUTI	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
54	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL UNIDADE	UND	1000	L IMPORT	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais
55	ESCOVA DE ROBSON UND	UND	60	PREVEN	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos
56	ESCOVA ENDOCERVICAL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	80	ADLIN	R\$ 21,76	virte e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.740,80	mil setecentos e quarenta reais e oitenta centavos
57	ESPARADRAPO 10CMX4,5 IMPERMEAVEL COR BRANCO UNIDADE	UND	200	CIEX	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.328,00	mil trezentos e vinte e oito reais
58	ESPATULA DE AVRES PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	80	ESTILIOS	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
59	ESPATULA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100	ESTILIOS	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
60	ESPECULO VAGINA DESC. G ESTERIL BEM. INDIVIDUAL UNIDADE	UND	500	ADLIN	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais
61	ESPECULO VAGINA DESC. M ESTERIL BEM. INDIVIDUAL	UND	1500	ADLIN	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
62	ESPECULO VAGINA DESC. P ESTERIL BEM. INDIVIDUAL	UND	1000	ADLIN	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
63	ETER SULFURICO FR C/500ML	UND	8	RIO QUIMICA	R\$ 29,00	virte e nove reais	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
64	FIO DE NYLON 0 C/AGULGA CX/24 UNIDADES	CX	3	TECNOFIO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
65	FIO DE NYLON 3-0 C/AGULGA CX/24 UNIDADES	CX	3	PROGARE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 90,00	noventa reais
66	FIO DE NYLON 4-0 C/AGULGA CX/24 UNIDADES	CX	3	PROGARE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 90,00	noventa reais
67	FIO DE NYLON 5-0 C/AGULGA CX/24 UNIDADES	CX	3	PROGARE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 90,00	noventa reais
68	FITA ADESIVA 19MMX50M ROLO	RL	30	CIEX	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos
69	FITA METRICA FLEXIVEL 1,5M UNIDADE	UND	60	BALMAK	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
70	FITA MICROPORE 10CMX4,5M COM BRANCA UNIDADE	UND	100	CIEX	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
71	FITA PARA AUTOCLAVE ROLO	RL	20	CIEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 80,00	oitenta reais
72	FITA REAGENTE PALCO SIMETRO CX/50 UNIDADES	CX	200	G-TECH	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

73	GEL P/USG (1LITRO) FRASCO COM 1 LITRO	FR	100	FORTSAN	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
74	GLUTARADELDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 1 LITROS	FR	50	RIO QUIMICA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
75	GLUTARADELDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 5 LITROS	FR	10	RIO QUIMICA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
76	GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40GR/M2 DIAMETRO MINIMO D	CX	10	JARC	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais
77	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO C/MASCARA, CAMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO	UND	50	PROTEC	R\$ 6,19	seis reais e dezoito centavos	R\$ 309,50	trezentos e nove reais e cinquenta centavos
78	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/MASCARA, CAMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO	UND	50	PROTEC	R\$ 6,19	seis reais e dezoito centavos	R\$ 309,50	trezentos e nove reais e cinquenta centavos
79	LAMINA P/BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1	SOLIDOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 29,00	vinte e nove reais
80	LAMINA P/BISTURI Nº 21 C/100UND	CX	1	SOLIDOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 29,00	vinte e nove reais
81	LAMINA P/BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1	SOLIDOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 29,00	vinte e nove reais
82	LAMINA PONTA FOSCA PARA CITOLOGIA CAIXA COM 50 LAMINAS	CX	30	L IMPORT	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
83	LUGOL FORTE 5% FRASCO COM 1 LITRO	FR	24	DINAMICA	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
84	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 - PAR	PAR	100	SUPER MAX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
85	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 - PAR	PAR	100	SUPER MAX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
86	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8 - PAR	PAR	100	SUPER MAX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
87	LUVA FORRADA MEDIA - PAR	PAR	16	TALGE	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
88	LUVA PARA PROCEDIMENTO G CX/100	CX	150	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
89	LUVA PARA PROCEDIMENTO P CX/100	CX	200	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
90	LUVA PARA PROCEDIMENTO M CX/100	CX	250	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
91	MASCARA DESCARTAVEL TRES CAMADAS COM ELASTICO E CLIPS	CX	100	SKY	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
92	MASCARA Nº 95	UND	20	DESCARPACK	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
93	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO TRANSPARENTE UNIDADES	UND	20	SUPERMEDY	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 50,80	cinquenta reais e oitenta centavos
94	PVPI DEGERMANTE FRASCO COM 1 LITRO	FR	13	RIO QUIMICA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 377,00	trezentos e setenta e sete reais
95	PVPI TOPICO FRASCO COM 1 LITRO	FR	13	RIO QUIMICA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 377,00	trezentos e setenta e sete reais
96	PAPEL TOALHA PACOTE C 100 UNIDADES	PCT	200	NOBRE	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.164,00	dois mil, cento e sessenta e quatro reais
97	PIÇA CHERON DESCARTAVEL 25CM PACOTE C 100 UNIDADES	PCT	30	ADLN	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
98	PORTA LAMINA PARA ATE 3 LAMINAS UNIDADES	UND	300	ADLN	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais
99	RECIPIENTE COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTES DE 13 LITROS EM PAPELÃO	UND	130	DESCARBOX	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 657,80	seiscientos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
100	RECIPIENTE COLETOR PARA PERFUROCORTANTES COM 7 LITROS	UND	100	DESCARBOX	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 381,00	trezentos e oitenta e um reais



PJS DISTRIBUIDORA
 RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.981.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051
 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

101	SABONETE LIQUIDO C/GLICERINA FRASCO COM 1 LITRO	LT	700	FORTSAN	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
102	SCALP Nº19 CX C 100 UNIDADES	CX	4	CIRUTI	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 76,00	setenta e seis reais
103	SCALP Nº21 CX C 100 UNIDADES	CX	4	CIRUTI	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 76,00	setenta e seis reais
104	SCALP Nº23 CX C 100 UNIDADES	CX	4	CIRUTI	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 76,00	setenta e seis reais
105	SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7	UND	300	SR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
106	SERINGA 10ML S/AGULHA	UND	300	SR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
107	SERINGA 1ML C/AGULHA 13X4,5	UND	500	SOLIDOR	R\$ 0,21	vinete e um centavos de real	R\$ 105,00	cento e cinco reais
108	SERINGA 20ML C/AGULHA 25X7	UND	2000	SR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
109	SERINGA 3ML S/AGULHA	UND	5000	SR	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
110	SERINGA 3ML C/AGULHA 13X4,5 (UND)	UND	1000	SR	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
111	SERINGA 3ML C/AGULHA 20X5,5 (UND)	UND	4000	SR	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
112	SERINGA 3ML C/AGULHA 25X7	UND	2000	SR	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
113	SERINGA 5ML C/AGULHA 25X7	UND	2000	SR	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
114	SERINGA 5ML S/AGULHA (UND)	UND	1000	SR	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
115	SONDA URETRAL Nº 10 PACOTE C 20 UNIDADES	PCT	30	FOYOMED	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
116	SONDA URETRAL Nº 12 PACOTE C 20 UNIDADES	PCT	30	FOYOMED	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
117	SONDA URETRAL Nº 14 PACOTE C 20 UNIDADES	PCT	30	FOYOMED	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
118	SONDA URETRAL Nº 8 PACOTE C 20 UNIDADES	PCT	30	CPL	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
119	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5	JARC	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
120	TUBO C/TAMPA PLAMINAS DE CITOLOGIA P 3 LAMINAS UNIDADE	UND	600	ADLIN	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
TOTAL GERAL							R\$ 86.934,39	

oitent e seis mil, novecentos e trinta e quatro reais e nove centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA/MODELO	VL. UNIT	VL. TOTAL	LOTES III, INSTRUMENTAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)
1	APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO C/ 3SAIDAS	UND	1	INALAMED	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
2	BALANÇA ANTROPOMETRICA 200 QUILOS	UND	1	BALMAK	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
3	BALANÇA PESA BEBE	UND	1	BALMAK	R\$ 625,00	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
4	COLAR CERVICAL RESGATE ADULTO	UND	5	MARIMAR	R\$ 17,92	R\$ 89,60	dezaesete reais e noventa e dois centavos
5	COLAR CERVICAL RESGATE INFANTIL	UND	5	MARIMAR	R\$ 17,92	R\$ 89,60	dezaesete reais e noventa e dois centavos
6	ESFIGMOMETRO ANEROIDE ADULTO	UND	30	PREMIUM	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	cento e cinquenta e cinco reais
7	ESFIGMOMETRO ANEROIDE INFANTIL 18-23 CM	UND	5	PREMIUM	R\$ 60,00	R\$ 300,00	sessenta reais
8	ESFIGMOMETRO ANEROIDE OBESO 32-42 CM	UND	5	PREMIUM	R\$ 69,12	R\$ 345,60	sessenta e nove reais e doze centavos
9	ESFIGMOMETRO ADULTO ANEROIDE DE PEDESTAL SOB RODIZIOS	UND	5	PREMIUM	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00	trezentos e cinquenta e cinco reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

10	ESTETOSCOPIO CLINICO SIMPLES ADULTO	UND	6	BIOLAND	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
11	ESTETOSCOPIO CLINICO SIMPLES INFANTIL	UND	6	PREMIUM	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 77,76	setenta e sete reais e setenta e seis centavos
12	FLUXOMETRO E UMIDIFICADOR PARA TORPEDO DE OXIGENIO	UND	10	PROTEC	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
13	GLICOSIMETRO PARA GLUCEMIA CAPILAR	UND	10	G-TECH	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
14	KIT COM FLUXOMETRO, UMIDIFICADOR E TUBO EM SILICONE DE 2 METROS	UND	6	PROTEC	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
15	KIT LARINGOSCOPIO COMPLETO C/6 LAMINAS CURVAS N° 1-N°2-N°3-N°4-N°5-N°6	UND	2	PROTEC	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
16	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE (ESTESIOMETRO)	UND	1	CARCI	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
17	MEDIDOR DE PICO DE FLUXO (PEAK FLOW) REUTILIZAVEL	UND	2	DORJA	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
18	OXIMETRO DE PULSO	UND	2	G-TECH	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
19	SISTEMA BOLSA MASCARA AUTOINFLAVEL ADULTO COM MASCARA TRANSPARENTE (AMBU)	UND	2	OXIGEL	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
20	SISTEMA BOLSA MASCARA AUTOINFLAVEL NEONATAL COM MASCARA TRANSPARENTE (AMBU)	UND	2	OXIGEL	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
21	SISTEMA BOLSA MASCARA AUTOINFLAVEL PEDIATRICO COM MASCARA TRANSPARENTE (AMBU)	UND	2	OXIGEL	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
22	SONAR FETAL PORTATIL A BATERIA	UND	2	SIGMED	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
23	TERMOMETRO DE MAX E MIN C/ CABO EXTENSOR P/CAIXA TERMICA DE IMUNOBIOLOGICOS	UND	1	INCOTERM	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
24	TERMOMETRO DE MAX E MIN C/ CABO EXTENSOR P/GELADEIRA TERMICA DE IMUNOBIOLOGICOS	UND	1	INCOTERM	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
25	TORPEDO DE OXIGENIO DE IM3	UND	2	UNITEC	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
26	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	2	BIOTRON	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
27	ESTETOSCOPIO DE PINARD	UND	2	PREMIUM	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
28	LATERNA CLINICA	UND	2	MD	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
29	OFTALMOSCOPIO	UND	1	MD	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
30	OTOSCOPIO	UND	1	MD	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
31	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	10	G-TECH	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 92,00	noventa e dois reais
TOTAL GERAL							R\$ 21.779,76	

vinte e um mil, setecentos e setenta e nove reais e seis centavos

LOTE IV. MATERIAL INSTRUMENTAL (FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VL. UNIT	VL.TOTAL
1	APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO C/3 SAIDAS	UND	13	INALAMED	R\$ 2.250,00	R\$ 29.250,00
2	BALANÇA ANTROPOMETRICA 200 QUILOS	UND	8	BALMAK	R\$ 1.250,00	R\$ 10.000,00



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

3	BALANÇA DIGITAL DE BANHEIRO	UND	9	BALMAK	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
4	BALANÇA PESA BEBE	UND	8	BALMAK	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
5	COLAR CERVICAL RESGATE ADULTO	UND	8	MARIMAR	R\$ 17,92	dezesete reais e noventa e dois centavos	R\$ 143,36	cento e quarenta e três reais e trinta e seis centavos
6	COLAR CERVICAL RESGATE INFANTIL	UND	8	MARIMAR	R\$ 17,92	dezesete reais e noventa e dois centavos	R\$ 143,36	cento e quarenta e três reais e trinta e seis centavos
7	ESFIGMOMETRO ANEROIDE ADULTO	UND	40	PREMIUM	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
8	ESFIGMOMETRO ANEROIDE INFANTIL 18-23 CM	UND	10	PREMIUM	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
9	ESFIGMOMETRO ANEROIDE OBESO 32-42 CM	UND	10	PREMIUM	R\$ 69,12	sessenta e nove reais e doze centavos	R\$ 691,20	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
10	ESFIGMOMETRO ADULTO ANEROIDE DE PEDESTAL SOB RODIZIOS	UND	8	PREMIUM	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
11	ESTETOSCOPIO CLINICO SIMPLES ADULTO	UND	16	BIOLAND	R\$ 7,20	seze reais e vinte centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
12	ESTETOSCOPIO DE PINARD	UND	10	PREMIUM	R\$ 27,00	virte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
13	ESTETOSCOPIO CLINICA SIMPLES INFANTIL	UND	8	PREMIUM	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 103,68	cento e três reais e sessenta e oito centavos
14	GLUCOSIMETRO PARA GLUCEMIA CAPILAR	UND	32	G-TECH	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
15	KIT COM FLUXOMETRO, UMIDIFICADOR E TUBO EM SILICONE DE 2 METROS	UND	9	PROTEC	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
16	KIT LARINGOSCOPIO COMPLETO C/ 6 LAMINAS CURVAS N° 1-N°2-N°3-N°4-N°5-N°6	UND	9	PROTEC	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
17	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE (ESTESIOMETRO)	UND	8	CARCI	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
18	KIT PARA TESTE DE SNELEN (TRIAGEM OFTALMICA)	UND	8	DORJA	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
19	MEDIDOR DE PICO DE FLUXO (PEAK FLOW) REUTILIZAVEL	UND	9	DORJA	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
20	OXIMETRO DE PULSO	UND	9	G-TECH	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
21	SISTEMA DE BOLSA-MASCARA AUTOINFLAVEL ADULTO COM MASCARA TRANSPARENTE (AMBU)	UND	9	OXIGEL	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
22	SISTEMA DE BOLSA-MASCARA AUTOINFLAVEL NEONATAL COM MASCARA TRANSPARENTE (AMBU)	UND	9	OXIGEL	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
23	SISTEMA DE BOLSA-MASCARA AUTOINFLAVEL PEDIATRICO COM MASCARA TRANSPARENTE (AMBU)	UND	9	OXIGEL	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
24	SONAR FETAL PORTATIL A BATERIA	UND	9	SIGMED	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 3.555,00	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
25	TERMOMETRO DE MAX E MIN C/CABO EXTENSOR P/ CAIXA TERMICA IMUNOBIOLOGICOS	UND	9	INCOTERM	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
26	TERMOMETRO DE MAX E MIN C/CABO EXTENSOR P/ GELADEIRA TERMICA IMUNOBIOLOGICOS	UND	9	INCOTERM	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
27	TORPEDO DE OXIGENIO DE 1M3	UND	9	UNITEC	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

28	SELDORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	8	BIOTRON	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
29	AUTOCLAVE PORTATIL DE BANCADA	UND	9	ALT	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
30	LANTERNA CLINICA	UND	9	MD	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
31	OFTALMOSCOPIO	UND	8	MD	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
32	OTOSCOPIO	UND	8	MD	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
33	REGUA ANTRÓPOMETRICA	UND	8	BALMAK	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
34	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	60	G-TECH	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
TOTAL GERAL							R\$ 129.201,80	

cento e vinte e nove mil, duzentos e um reais e oitenta centavos

LOTE V. ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VL. UNIT		VL. TOTAL	
1	LUVA P/PROCEDIMENTO G	CX	200	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
2	LUVA P/PROCEDIMENTO P	CX	200	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
3	LUVA P/PROCEDIMENTO M	CX	200	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
4	MASCARA DESCARTÁVEL TRES CAMADAS	CX	10	L IMPORT	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
5	MASCARA Nº 95	UNID.	100	DESCARPACK	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
6	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO TRANSPARENTE	UNID.	10	SUPERMEDY	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos
TOTAL GERAL							R\$ 13.560,40	

treze mil, quinhentos e sessenta reais e quarenta centavos

LOTE VI. MATERIAL ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VL. UNIT		VL. TOTAL	
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO CAIXA COM PAR	CX	10	MAQUIRA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL CAIXA COM PAR	CX	10	MAQUIRA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
3	ACIDO GEL 37%, ACIDO FOSFORICO - SERINGA	UNID.	50	MAQUIRA	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
4	ADESIVO MONOCOMPONENTE DENTARIO	UNID.	50	MAQUIRA	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
5	AGUA DESTILADA	UNID.	60	WALDENT	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
6	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA	CX	20	PROGARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
7	AGULHA GENGIVAL 30 CURTA CX C/100	CX	100	PROGARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
8	AGULHA PARA SUTURA	CX	20	PROGARE	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
9	ALCOOL A 70% FRASCO C 1 LITRO	FR	170	ITAJÁ	R\$ 5,00	cento e setenta e cinco centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
10	ALCOOL A 70% EM GEL FRASCO C 1 LITRO	FR	120	MADREVITTA	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.314,00	mil trezentos e quatorze reais
11	ALCOOL ABSOLUTO FRASCO C 1 LITRO	FR	152	ITAJÁ	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.056,40	mil e cinquenta e seis reais e quarenta centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

12	ALGODÃO EM ROLINHOS	PCT	300	SS. PLUS	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
13	ALGODÃO HIDROFILO DE 500 GRAMAS EM ROLO	RL	60	NEVOA	R\$ 11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 700,80	setecentos reais e oitenta centavos
14	ALMOTOLA 250ML AMBAR - PLASTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO	UNID.	36	J PROLAB	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
15	AMALGA CAPSULA 01 PORÇÃO CX C/50	CX	80	METALMS	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
16	AMALGA CAPSULA 02 PORÇÃO CX C/50	CX	50	METALMS	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
17	ANESTESICO LINDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/50UND	CX	150	SS. WITTE	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 9.120,00	noventa e nove reais e oitenta centavos
18	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASO CX C/50UND	CX	45	DENTSPLAY	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 5.175,00	cinco mil, cento e setenta e cinco reais
19	ANESTESICO TOPICO C/12GR	UNID.	75	DFL	R\$ 9,85	noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 738,75	setecentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
20	APLICADOR MICROBRUSH C/100UND	UNID.	50	KG	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
21	ATADURA DE GAZE 9 FIOS ROLO	RL	70	TEX CARE	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 255,50	duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
22	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	PCT	100	SKY	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
23	BABADOR DESCARTAVEL PCT C/100	PCT	50	SS. PLUS	R\$ 12,34	doze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 617,00	seiscentos e dezesseite reais
24	BICARBONATO DE SODIO PO FRASCO 100G (ULTRA FINO)	FR	23	MAQUIRA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 158,70	cento e cinquenta e oito reais e setenta centavos
25	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M	UNID.	40	HOSPIFLEX	R\$ 44,56	quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.782,40	mil setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
26	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M	UNID.	25	HOSPIFLEX	R\$ 91,12	noventa e um reais e doze centavos	R\$ 2.278,00	dois mil, duzentos e setenta e oito reais
27	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100M	UNID.	25	HOSPIFLEX	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
28	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 35MMX100M	UNID.	12	HOSPIFLEX	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 1.788,00	mil setecentos e oitenta e oito reais
29	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 50MMX100M	UNID.	12	HOSPIFLEX	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais	R\$ 2.616,00	dois mil, seiscentos e dezesseis reais
30	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO PÓ + LIQUIDO	KIT	30	SSW	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
31	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO PÓ + LIQUIDO	UNID.	30	SSW	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
32	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO PÓ + LIQUIDO	KIT	30	MAQUIRA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
33	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO PÓ + LIQUIDO	UNID.	30	MAQUIRA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
34	CLOREXIDINA 0,12% 1000ML	LT	50	IODONTOSUL	R\$ 16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 849,50	oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
35	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 13 FIOS PACOTE C/500 UNIDADES	PCT	600	CLEAN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
36	CUNHA DE MADEIRA CX C100	CX	20	IODONTOSUL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
37	DETERGENTE ENZIMATICO - 1LITRO	FR	30	KELDRIN	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais
38	EUGENOL	UNID.	20	IODONTOSUL	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

39	FIO DENTAL 500MT	UNID.	50	MEDFIO	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
40	FIO DE SUTURA NYLON 3,0 CX C/24	CX	40	SUPERMEDY	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
41	FIO DE SUTURA NYLON 4,0 CX C/24	CX	40	SUPERMEDY	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
42	FIO DE SUTURA NYLON 5,0 CX C/24	CX	10	SUPERMEDY	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
43	FIO DE SUTURA SEDA 3,0 CX C/24	CX	55	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.815,00	mil oitocentos e quinze reais
44	FIO DE SUTURA SEDA 4,0 CX C/24	CX	40	PROCARE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
45	FIO RETRATOR	UNID.	10	BIODINAMICA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
46	FITA MATRIX 5MM	UNID.	50	WALDENT	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
47	FITA MATRIX 7MM	UNID.	50	WALDENT	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
48	FITA P/AUTOCLAVE	RL	70	CIEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
49	FIXADOR ODONTOLÓGICO	UNID.	30	CALITHEC	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos reais
50	FLUOR GEL C/200ML	UNID.	200	MAQUIRA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
51	FLUOR LIQUIDO C/1000ML	UNID.	20	MAQUIRA	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
52	FORMOCRESOL	FR	13	IODONTOSUL	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 85,28	oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos
53	FOTOPOLIMERIZADOR	UNID.	10	ECCEL	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
54	GERMIRIO 1000ML	LT	20	ASFER	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
55	GLUTARALDEIDO 1000ML	UNID.	20	RIO QUIMICA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
56	GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 4	CX	60	JARC	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
57	HEMOSTOP 10ML	UNID.	20	MAQUIRA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
58	HIDROXIDO DE CALCIO CIMENTO	UNID.	40	TECHNEW	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
59	IRM PO + LIQUIDO	KIT	20	WALDENT	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
60	KIT ODONTOLÓGICO (ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL)	UNID.	4000	HILLO	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17.000,00	dezesete mil reais
61	KIT P POLIMENTO DE RESINA	UNID.	20	BIODINAMICA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
62	LAMINA P/BISTURI Nº 11	CX	22	SOLIDOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 638,00	seiscentos e trinta e oito reais
63	LAMINA P/BISTURI Nº 12	CX	20	SOLIDOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
64	LAMINA P/BISTURI Nº 15	CX	23	SOLIDOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 667,00	seiscentos e sessenta e sete reais
65	LIDOCAINA 50MG/G POMADA	BISN	30	HIPOLABOR	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 103,50	cento e três reais e cinquenta centavos
66	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR	PAR	300	SUPER MAX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
67	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR	PAR	350	SUPER MAX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
68	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR	PAR	200	SUPER MAX	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
69	LUVA FORRADA MEDIA PAR	PAR	35	TALGE	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 119,00	cento e dezoito reais
70	LUVA P/ PROCEDIMENTO G	CX	135	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051
BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

71	LUVA P/PROCEDIMENTO P	CX	180	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
72	LUVA P/PROCEDIMENTO M	CX	300	SUPERMAX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
73	MASCARA DESCARTAVEL TRES CAMADAS	CX	130	L. IMPORT	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
74	MASCARA Nº95	UNID.	34	DESCARPACK	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos
75	MOIDEIRA PARA FLUOR MISTA	CX	30	PREVEN	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
76	OBTURADOR PROVISORIO	UNID.	40	CATHEC	R\$ 8,00	oitro reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
77	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO TRANSPARENTE	UNID.	30	SUPERMEDY	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 76,20	setenta e seis reais e vinte centavos
78	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UNID.	35	IODONTOSUL	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
79	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL	UNID.	30	WALDENT	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
80	P/PI DEGERMANTE	FR	20	RIO QUIMICA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
81	PAPEL CARBONO DUPLA FACE P/ARTICULAÇÃO C/12	BL	50	WALDENT	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
82	PAPEL TOALHA PACOTE C. 100 UNIDADES	PCT	200	NOBRE	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.164,00	dois mil, cento e sessenta e quatro reais
83	PARAMONOCLOREOFENOL CANFORADO 10ML	UNID.	25	MAQUIRA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
84	PEDRA POMES EXTRA FINO PARA ODONTOLOGIA 100G	UNID.	20	IODONTOSUL	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 80,00	oitenta reais
85	PELICULA PARA RADIOGRAFIA ADULTO C/150	CX	20	PROGARD	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
86	PELICULA PARA RADIOGRAFIA INFANTIL C/150	CX	15	PROGARD	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
87	PINCEL DE PELO MARTA	UNID.	20	GOLGRAN	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
88	RECIPIENTE COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFURCORTANTES DE	UNID.	80	DESCARBOX	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
89	RECEPIENTE COLETOR PARA PERFURCORTANTES COM 7 LITROS	UNID.	200	DESCARBOX	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 762,00	setecentos e sessenta e dois reais
90	RESINA A1 BISNAGA	UNID.	50	DENTSPLAY	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
91	RESINA A2 BISNAGA	UNID.	50	DENTSPLAY	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
92	RESINA A3 BISNAGA	UNID.	50	DENTSPLAY	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
93	RESINA A3,5 BISNAGA	UNID.	50	DENTSPLAY	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
94	RESINA B1 BISNAGA	UNID.	50	DENTSPLAY	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
95	RESINA B2 BISNAGA	UNID.	50	DENTSPLAY	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
96	REVELADOR ODONTOLOGICO	UNID.	60	CATHEC	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 566,40	quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

97	SABONETE LIQUIDO C/GLICERINA	LT	60	FORTSAN	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 307,20	trezentos e sete reais e vinte centavos
98	SLADORA DE MESA PARA PEPEL GRAU CIRURGICO	UNID.	12	BIOTRON	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
99	SELANTE DE USO ODONTO BISNAGA	UNID.	20	MAQUIRA	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
100	SOLUÇÃO DE MIL.TON DE 1000ML	UNID.	10	FORTSAN	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
101	SOLUÇÃO OTOLÓGICA 10ML (SULFATO DE POLIMIXINA B 10000UI + SULF	FR	22	FGM	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 418,00	quatrocentos e dezotoito reais
102	SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/40	PCT	100	MAXCLEAN	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
103	TAÇA DE BORRACHA	UNID.	80	PREVEN	R\$ 1,23	um real e três centavos	R\$ 98,40	noventa e oito reais e quarenta centavos
104	TARTARINA (EVIDENCIADOR DE PLACA)	UNID.	30	BIODINAMICA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
105	TIRA ABRASIVAS POLIESTER POLIMENTO 4MMX170MM PCT/150	PCT	30	WALDENT	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
106	TIRA LIXA ABRASIVAS EM AÇO 4MMX130MM	PCT	30	WALDENT	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
107	TIRA DE LIXAS ABRASIVAS EM AÇO 4MMX130MM PCT/12	PCT	30	WALDENT	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
108	TIRAS DE POLIESTER 10X120X0,05MM PCT C/50	PCT	30	WALDENT	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
109	TIRAS DE POLIESTER 10X120X0,5MM	PCT	30	WALDENT	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
110	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA	PCT	10	JARC	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 65,60	sessenta e cinco reais e sessenta centavos
111	TRICRESOL FORMALINA	UNID.	20	MAQUIRA	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
112	VERNIZ CALVITARIO	UNID.	20	MAQUIRA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
113	AFASTADOR MINNESOTA	UNID.	5	GOLGRAN	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
114	AGULHA DESCARTAVEL DE 22GX1*	CX	3	PROCARÉ	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
115	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CAIXA C 100	ALQUEIRE	10	PROCARÉ	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
116	ALMOTOLIA 250ML CLARA - PLASTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO	UNID.	10	JARC	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos
117	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/VASO CX C/50UND	CX	15	DENTSPLAY	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
118	CIMENTO ENDODONTICO	UNID.	10	DENTSPLAY	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
119	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA	FR	5	IODONTOSUL	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
120	CLOREXIDINA PASTA	CX	5	BIODINAMICA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
121	CONE DE GUTA PERCHA 1ª SERIE	CX	30	TANARI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
122	EDTA PASTA	CX	3	MAQUIRA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 18,00	dezoito reais
123	ESPONJA EMOSTÁTICA CX	CX	5	BIODINAMICA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
124	HIPOCLORITO DE SODIO	CX	2	FORTSAN	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 12,00	doze reais
125	LENÇOL DE BORRACHA (ISOLAMENTO ABSOLUTO)	CX	10	MADETEX	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
126	PASTA PROFILÁTICA 90G	UNID.	12	MAQUIRA	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 83,40	oitenta e três reais e quarenta centavos

A



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRERA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051
 BAIRRO: MURTI CEP: 63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

127	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE	CX	30	TANARI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
128	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE	CX	30	TANARI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
129	PONTA PARA ULTRASSOM GNATUIS (JET SONIC) Nº G 1	UNID.	2	TANARI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
130	PONTA PARA ULTRASSOM GNATUIS (JET SONIC) Nº G 10 P	UNID.	2	TANARI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
131	PONTA PARA ULTRASSOM GNATUIS (JET SONIC) Nº G 2	UNID.	2	TANARI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
132	PONTA PARA ULTRASSOM GNATUIS (JET SONIC) Nº T 2 S	UNID.	2	TANARI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
133	REMOVEDOR DE MANCHA	UNID.	3	IODONTOSUL	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos
134	SERINGA HIPODERMICA ESTERIL DE 10ML	UNID.	15	SR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos
135	FITA ADESIVA 19MMX50M	RL	70	CIEX	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 200,20	duzentos reais e vinte centavos
TOTAL GERAL							R\$ 148.474,33	

cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e três centavos

LOTE VII. ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VL. UNIT		VL. TOTAL	
1	ALAVANCA DIREITA	UNID.	45	BRASVAL	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
2	ALAVANCA ESQUERDA	UNID.	45	BRASVAL	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
3	ALAVANCA RETA	UNID.	45	BRASVAL	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
4	BANDEJA PEQUENA PARA INSTRUMENTOS	UNID.	80	FAVA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
5	BROCA 3195 FF	UNID.	215	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 419,25	quatrocentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos
6	BROCA CARIBE CIRURGICA DIVERSAS NUMERAÇÕES	UNID.	100	QUIMIDROL	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
7	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 2	UNID.	50	QUIMIDROL	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
8	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4	UNID.	50	QUIMIDROL	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
9	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	UNID.	50	QUIMIDROL	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
10	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	UNID.	50	QUIMIDROL	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
11	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1012	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
12	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1014	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
13	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1015	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
14	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1016	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
15	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1014HL	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
16	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1015HL	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
17	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1016HL	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051
 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

18	BROCA DIAMANTADA 2135	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
19	BROCA DIAMANTADA 2200	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
20	BROCA DIAMANTADA 3118	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
21	BROCA CONICA INVERTIDA ESTREMO ARREDONDADO 1149	UNID.	25	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
22	BROCA CONICA INVERTIDA ESTREMO ARREDONDADO 1151	UNID.	25	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
23	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO EM RESINA 1190 FF	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
24	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO EM RESINA 2135 FF	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
25	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO EM RESINA 3118 FF	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
26	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO EM RESINA 2200 FF	UNID.	50	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
27	CABO PARA ESPELHO	UNID.	70	BRASVAL	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
28	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID.	14	DESNTCLER	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
29	CONTRA ANGULO	UNID.	12	DESNTCLER	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
30	ESCOVA DE ROBSON	UNID.	90	PREVEN	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 152,10	cento e cinquenta e dois reais e dez centavos
31	ESPATULA DE TITANIO PARA RESINA VÁRIAS NUMERAÇÕES (2 E 5)	UNID.	50	BRASVAL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
32	ESPELHO BUCAL	UNID.	50	PHARMANOX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 147,50	cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
33	FORCEPS Nº 01	UNID.	18	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
34	FORCEPS Nº 150	UNID.	23	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
35	FORCEPS Nº 151	UNID.	23	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
36	FORCEPS Nº 16	UNID.	23	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
37	FORCEPS Nº 17	UNID.	23	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
38	FORCEPS Nº 18 R	UNID.	23	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
39	FORCEPS Nº 65	UNID.	23	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

40	FORCEPS Nº 69	UNID.	23	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
41	MACROMODELO (BOCA COMPLETA)	UNID.	10	IDF	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
42	MICROMOTOR	UNID.	10	DESNTCLER	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
43	PIÇA CLINICA	UNID.	80	BRASVAL	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
44	PLACA DE VIDRO	UNID.	20	PREVEN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
45	PORTA AGULHA	UNID.	30	GOLGRAN	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
46	PORTA AMALGAMA	UNID.	30	GOLGRAN	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
47	PORTA MATRIZ	UNID.	20	FAVA	R\$ 30,96	trinta reais e noventa e seis centavos	R\$ 619,20	seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
48	POTE DAPEN DE VIDRO	UNID.	30	PREVEN	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
49	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO	UNID.	10	BIOTRON	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
50	SERINGA CARPULE	UNID.	53	BRASVAL	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.144,80	mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
51	SONDA EXPLORATORIA	UNID.	80	BRASVAL	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
52	BROCA 3195 F	UNID.	15	FAVA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 29,25	vinte e nove reais e cinco centavos
53	BROCA CIRURGICA ZEKRYA COMHASTE LONGA	UNID.	20	KG	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
54	BROCA DE PONTA INATIVA	UNID.	10	KG	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
55	BROCA LARGO DE 1º	UNID.	10	QUIMIDROL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
56	BROCA LARGO DE 2º	UNID.	10	QUIMIDROL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
57	BROCA LARGO DE 3º	UNID.	10	QUIMIDROL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
58	BROCA LARGO DE 4º	UNID.	10	QUIMIDROL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
59	BROCA LARGO DE 5º	UNID.	10	QUIMIDROL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
60	BROCA Nº 702 HASTE LONGA (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	25	QUIMIDROL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
61	BROCA TIPO GATES DE 1º	UNID.	10	QUIMIDROL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
62	BROCA TIPO GATES DE 2º	UNID.	10	QUIMIDROL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
63	BROCA TIPO GATES DE 3º	UNID.	10	QUIMIDROL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
64	BROCA TIPO GATES DE 4º	UNID.	10	QUIMIDROL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
65	BROCA TIPO GATES DE 5º	UNID.	10	QUIMIDROL	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
66	CABO DE BISTURI Nº 03	UNID.	3	BRASVAL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 27,00	vinte e sete reais



PJS DISTRIBUIDORA
 RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDAPADRE CICERO,3051
 BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRAITO-CE
 TELEFONES: 88-3521-504/1/3523-6601

67	COL GADURA	UNID.	20	JON	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
68	CURETA DE LUCAS	UNID.	5	BRASVAL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
69	DESCOLADOR REMOLT	UNID.	10	GOLGRAN	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
70	EXTIRPADOR DE NERVO	UNID.	10	GOLGRAN	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
71	FORCERS Nº 18L	UNID.	8	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
72	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200	UNID.	5	GOLGRAN	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 80,00	oitenta reais
73	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 209	UNID.	5	GOLGRAN	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 80,00	oitenta reais
74	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26	UNID.	5	GOLGRAN	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 80,00	oitenta reais
75	LIMA ENDODONTICA 1º (LIMA K)	CX	10	TANARI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
76	LIMA ENDODONTICA 1º SERIE HEDSTROEM	CX	10	TANARI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
77	LIMA ENDODONTICA 2º (LIMA K)	CX	10	TANARI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
78	LIMA ENDODONTICA 2º SERIE HEDSTROEM	CX	10	TANARI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
79	LMASELDIN PARA OSSO	UNID.	5	GOLGRAN	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
80	PEÇA REIA ODONTOLÓGICA	UNID.	2	DESNTCLER	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
81	PINÇA DIETRICH LONGA (OU PINÇA ANALÓGICA LONGA SEM YENZE)	UNID.	10	GOLGRAN	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
82	PINÇA KELLY CURVA 18CM	UNID.	10	GOLGRAN	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
83	SONDA MILIMETRADA	UNID.	3	GOLGRAN	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
84	SUGADOR CIRURGICO METÁLICA CURVO	UNID.	10	GOLGRAN	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
85	TESOURA IRIS CURVA	UNID.	5	GOLGRAN	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
86	TESOURA IRIS REIA	UNID.	5	GOLGRAN	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
87	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO	UNID.	10	BIOTRON	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
TOTAL GERAL							R\$ 55.196,80	

cinquenta e cinco mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	ALCOOL 70%	LT	7	ITAJÁ	R\$ 4,83	R\$ 33,81
002	ALGODÃO	RL	7	NEVOA	R\$ 11,68	R\$ 81,76
003	ANTICOAGULANTE EDTA DA LABTEST	LT	26	BIOCLIN	R\$ 6,00	R\$ 156,00
004	BISTURI NUMERO Nº 15	CX	3	SOLIDOR	R\$ 29,00	R\$ 87,00
005	CAIXAS DE MASCARA DESCARTAVEL CX C/50	CX	3	L IMPORT	R\$ 6,00	R\$ 18,00
006	CAIXAS DE LUVAS XP (EXTRA PEQUENA)	CX	6	SUPERMAX	R\$ 22,00	R\$ 132,00
007	DESCARTEX DE 13 LITROS	UNID.	26	DESCARBOX	R\$ 5,04	R\$ 131,04
008	KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN	KIT	6	RENYLAB	R\$ 29,00	R\$ 174,00
009	CAIXAS DE LAMINAS PARA MICROSCOPIA COM PONTA FOSCA	CX	5	L IMPORT	R\$ 6,00	R\$ 30,00
010	OLEO DE IMERSAO DA LABORCLIN	LT	2	RENYLAB	R\$ 15,00	R\$ 30,00
011	FITAS PARA AUTOCLAVE	UNID.	15	CIEX	R\$ 4,00	R\$ 60,00

LOTE VIII. LABORATORIAL DESCARTAVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE)



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041/3523-6601

012	MASCARA Nº95	CX	15	DESCARPACK	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
013	PIPETAS DE PASTEUR DESCARTAVEL	UNID.	100	L. IMPORT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
014	PONTEIRAS PARA PIPETAS COM CAPACIDADE DE VOLUME DE 1UI-200UL	UNID.	1000	L. IMPORT	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
015	SCALP Nº23 CX COM AGULHA 25X8	UNID.	50	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 9,50	noze reais e cinquenta centavos
016	SERINGAS DE 10ML COM AGULHAS 25X0,7	UNID.	2200	SR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais
017	SERINGAS DE 5ML COM AGULHAS 25X0,7	UNID.	1000	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
018	TUBOS DE ENSAIO DE PLASTICO 12X75MM	UNID.	1000	L. IMPORT	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
019	TAMPAS TAMANHO 12X75MM PARA TUBO DE ENSAIO	UNID.	1000	L. IMPORT	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
TOTAL GERAL							R\$ 5.041,36	
cinco mil e quarenta e um reais e trinta e seis centavos								
TOTAL DOS LOTES:							R\$ 684.729,33	
seiscentos e oitenta e quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e trinta e três centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 684.729,33 (SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS

DECLARAMOS QUE OS VALORES COTADOS ESTÃO EXPRESSOS EM MOEDA CORRENTE NACIONAL R\$ (REAL)

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS.

DECLARAMOS QUE ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS E PRAZOS DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.08.2-18/PP E DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO 1,

CRATO-CE, 31 DE AGOSTO DE 2018

Carlos Macedo Alencar de Oliveira

JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO

RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

A